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LEDEr
den tid På året
 
Overskriften er ikke et udtryk for en anmeldelse af den danske film, hvor et ægtepar 
forsøger at samle hele familien om en traditionsrig juleaften, men en konstatering 
af, at vi nu er nået den tid på året, hvor der kan følges op på efterårets aktiviteter og 
reflekteres over året, der er gået. 
 
Lad mig starte med at slå fast, at 2023 blev et godt år for Dansk Politihundeforening. 
Der bliver arbejdet godt og engageret ude i områderne, og det faglige niveau er højt. 
Det er der også en grund til, for når man nærlæser dette nummer af vort 
foreningsblad, bliver man hurtigt klar over, hvor meget tid, der anvendes til 
instruktørvirke, træning og konkurrencer. En tidsressource, som vi tager fra vores 
sparsomme fritid, og hvor vi sammen skaber de bedste rammer for vores aktiviteter. 
Og netop det høje aktivitetsniveau er en helt grundlæggende forudsætning for, at vi 

har det høje faglige niveau, der gør det attraktivt at deltage i vores mange konkurrencer og kåringer.
 
Den ”sunde drift” af vores forening udgøres imidlertid også af mange andre ting, som man ikke altid tænker over, men 
som kan læses mellem linjerne i de mange gode artikler, som skrives til bladet. Bare i dette nummer støder man på 
udtryk som: ”de udenforstående uundværlige”. Udtrykket dækker naturligvis over de mange hænder og hoveder, der skal 
medvirke til, at hunde og hundeførere får de bedst mulige rammer at deltage i konkurrencerne under. 
Uden alle disse gode kræfter er der bare ingen konkurrence. Konkurrencerne skal være vel tilrettelagt, terrænet skal 
udfindes og klargøres, og logistikken er i sig selv en kæmpe opgave. Derudover nævnes det videre i artiklen, at 
deltagelsen fra de udenforstående uundværlige også er en del af klublivet, og at det er medvirkende til den gode klubånd 
i DPH. Hvor kan jeg ikke være mere enig.
 
Derfor tilskriver jeg blandt andet engagementet og det høje faglige niveau, men i den grad også de mange udenfor-
stående uundværlige for den gode udvikling, som jeg synes DPH har været i gennem hele 2023. Læser man videre i ar-
tiklerne falder man imidlertid også over andre udtryk, der i sig selv fortæller lidt om, hvorfor det går godt. Blandt andet 
beskrives en situation, hvor en hundefører mistede en øvelse på tiden. Reaktionsmulighederne på dette kan være mange, 
men her blev en meget ønskelig reaktion beskrevet, da medlemmet med et smil på læben blot konstaterede: 
”Pyt med det – sikke en oplevelse”.
 
Samtidig beskriver et medlem, hvordan hun som ny i foreningen er blevet introduceret til et stærkt fællesskab og en 
oprigtig interesse i at se, at selv de nye lykkes. Hvis det så – mod forventning – ikke har fået smilet til at brede sig i 
ansigtet på læseren, kan I også læse om, hvordan Kenzo har udviklet fra en ”bandit” til elitehund på 3,5 år. 
Det er ikke kommet gratis, men en kombination af viljen til at ofre blod, sved og tårer og andres lyst til at lære fra sig har 
betydet, at Kenzo på det seneste har taget patent på sejrsskamlen. En god julefortælling, som ingen filminstruktør kunne 
have skrevet bedre, og som bekræfter, at der er mange gode grunde til, at det går godt.
 
Jeg er sikker på, at vi alle kan gå ind i 2024 med en forventning om, at det også bliver et godt år. 
Nu skal man jo ikke udvikle sig til en ”jubel-idiot”, og i en stor forening er der naturligvis også små kontroverser ind 
imellem. Det er bare så vigtigt, at det er alt det gode, vi tager med, for der er så meget af det, og det må også gerne 
udfolde sig yderligere i 2024. Når I læser disse linjer har I nyt julegodterne og den søde tid med familien. 
Nytårsraketterne har vist deres flotte farver og knitrende lyde, og et nyt år er allerede i gang med meget store 
forventninger. Vi ses derude i 2024.
 
Med ønsket om et rigtig godt 2024. Så nåede vi den tid på året.
 
Lars Bræmhøj
Formand.
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rEDAKTØr
Tina Kværnø
Næstelsø Præstemark 15
4700 Næstved
Tlf. 20 45 80 22
redaktoer@danskpoliti
hundeforening.dk

GrAfISK LAyOuT
Side om Side ApS
sideomside@sideomside.dk

ADrESSEænDrInGEr /
uDEBLIvEr BLADET
udebliver bladet, udfyld blanketten 
på hjemmesiden, gem den og send 
blanketten til hovedkassereren.
Adresseændringer, ny mail eller 
telefonnummer skal meddeles den 
lokale afd. kasserer, der så vil rette
ændringen i medlemskartoteket

DEADLInES:
Den 21 hver måned 

fOrSIDEBILLEDET:
Møllers Nina i aktion

vEDrØrEnDE AnnOncEr
Alle spørgsmål vedr. 
annoncer bedes rettet til:
Side om Side ApS
grafik@sideomside.dk

InDHOLD

KrAv TIL fOTOS 
Fotos skal være i jpg format
Tag dine fotos i BREDFORMAT og gerne tæt på motivet som muligt.  
Forsidebilledet skal fylde ca 4 MB, hvilket svarer til ca 2650x2250 i pixels.
Billedet skal være højformat og skal have så meget luft/ensfarvet/rolig  baggrund (himmel/græs osv) øverst, så man kan læse logo og tekst 
foroven
Billeder inde i bladet skal min. være min. 2MB  store. Fotos der ikke opfylder kravene kan blive udeladt i bladet.  
For optagelser på mobil gælder samme regler som for digital kamera. 
Der vil så vidt det er muligt blive taget højde for original formatet af dit foto. Dog vil der blive beskåret i billederne efter behov i forhold til 
opsætning af resten af bladet. Div. Billedeserier / gallerier/ fotos,  der ikke har direkte relation til kronologisk tekst, kan blive sat efter behov i 
forhold til opsætningen af resten af bladet.  







GODT nyTÅr TIL ALLE MEDLEMMEr
I 2023 fik vi endeligt søsat Bid indlæringskurset med de første 2 moduler ud af 3. 
Det sidste afvikles her sidst i januar måned. Der har været stor tilslutning både i øst og vest. 
Behovet har været stort. På sigt er håbet vi kan komme tilbage til fordoms dage, hvor man havde mulighed for at træne 
bid i den enkelte lokal afd.

Vi starter forfra her i 2024 med alle 3 moduler både i øst og vest, følg med på hjemmesiden for info. 
Yderligere information vil til gå områdelederen.

Det er vigtigt at følge den beskrevne procedure for tilmelding:
Tilmelding skal ske via lokalafdelingen til områdelederen. 
Områdelederen videresender det til den i indbydelsen anførte person. Det har stor betydning for at vi kan føre lister over 
bide-indlærings figuranter og mønstrede øv. 11 og 12 figuranter.

Vi siger her i 2024 velkommen til de ændringer og nye tiltag i vores konkurrence program. 
En udløber af det har vi tilrettet figurantmaterialet så det er tidssvarende og føler konkurrenceprogrammet.

Arbejdsudvalget har lagt op til at man skal sørge for at have prøve hund til øv. 10, 11 og 12 inden konkurrencens start. 
Bevæggrunden for det er at få ens betingelser for første og sidste hund, så det ikke er første hund i konkurrencen, man 
bruger som ”prøveklud” for de øvrige.

I skrivende stund arbejdes der på at vi kan afholde mønstring i øv. 11 og 12. inden konkurrencestart i 2024 det er lidt af 
en opgave men vi håber det lykkes.

Godt hunde år til alle. Husk nu på, vi er en forening som samles om en fælles interesse, vores bedste ven hunden 
og lade blive der ved.

Pv. au.
jan skov

ArBEJDSuDvALGET OrIEnTErEr
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BOGAnMELDELSE
ny BOG frA fOrLAGET TrO-fAST

Forlaget Trofast har udgivet en ny bog, skrevet af Per 
Jensen. Titlen er ”Hundens sprog og tanker”. 

Det er en bog på 216 sider der fører en igennem den 
nyeste viden på området omkring hunde. 

Forlaget beskriver det godt som følger:

”Der kommer hele tiden nye forskningsresultater om 
hundens biologi og psykologi, og meget af det, der før 
blev anset for at være sandt, vendes nu helt på hovedet. 
I denne bog kan du læse om nutidens videnskab, når det 
gælder hundens oprindelse, adfærd, sprog og evner til at 
tænke.”

En bog der er bygget læsevenligt op, hvor man kan læse 
den fra start til slut, eller vælge at dykke ned i emner man 
finder interessant. 

Kapitler du f.eks. kan finde i bogen:

• Adfærdens arvelighed
• Indlæring og hukommelse
• Hundens eget sprog
• I samtale med mennesker
• Stress
• Adfærdsforstyrrelser og problemer

Se mere på www.tro-fast.dk







 

 

Mønstring/godkendelse af 11’er & 12’er figuranter 2024 
områderne 5, 6 og 7 

 

11’er mønstring/godkendelse søndag d. 3. marts 2024, kl. 09:00 hos Skovbo PH Vollerslevvej 
12, 4632 Bjæverskov. 

Kurset er forbeholdt de fig. der skal bruges i de 3 oprykningskonkurrencer, der afvikles inden 
Hovedmønstringen i maj måned. Fig. skal være mønstret i 2022 eller 2023, og altså ikke for nye 
kommende fig.  

Der kan tilmeldes 3 fig. fra hvert område. 

Dagen starter med fælles morgenmad og en lille snak om adfærd og teknik for 11’er & 12’er 
figuranter.  

Træning af modtagelser i et par timer, herefter starter vi på at træne flugt efter indtransport, 
samt Øv. 12. 

Mellem kl. 12 & 13 går vi i gang med at godkende og mønstre 11’er & 12’er figuranter, de 
figuranter der bliver indstillet til godkendelse og mønstring skal løbe 2 hele 11’er stop med 2 
forskellige hunde, samt lave 2 Øv. 12’er, også med 2 forskellige hunde. 

 Efter godkendelse og mønstring vil der værre fælles frokost for alle. 

Det er vigtigt at alle figuranter, har 2-3 hunde med til at træne på, de skal kunne klare 
belastningen fra figuranterne. 

Tilmelding seneste lørdag d. 3. feb. 2024 til John Hansen på mail fix@stofanet.dk 

Figuranter der ikke har mulighed for at deltage på ovenstående dato, er velkommen til at 
deltage søndag d. 10. marts i Jylland hos Randers PH, her er sidste tilmelding 10. feb. 2024. 

P.a.v. 

John Hansen 

 

NB: HUSK også at tilmelde HF, så vi ved hvor mange vi bliver. 

 

MØnSTrInG/GODKEnDELSE
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Mønstring/godkendelse af 11’er & 12’er figuranter 2024 
områderne 5, 6 og 7 

 

11’er mønstring/godkendelse søndag d. 5. maj 2024, kl. 09:00 hos Skovbo PH Vollerslevvej 12, 
4632 Bjæverskov. 
 
Kurset er forbeholdt kommende 11’er figuranter og 11’er figuranter der ikke blev mønstret i 
2023, hvis der er plads nok på kurset, vil alle andre 11’er figuranter være meget velkommen til 
at deltage.    

Dagen starter med fælles morgenmad og en lille snak om adfærd og teknik for 11’er & 12’er 
figuranter.  

Træning af modtagelser i et par timer, herefter starter vi på at træne flugt efter indtransport, 
samt Øv. 12. 

Mellem kl. 12 & 13 går vi i gang med at godkende og mønstre 11’er & 12’er figuranter, de 
figuranter der bliver indstillet til godkendelse og mønstring skal løbe 2 hele 11’er stop med 2 
forskellige hunde, samt lave 2 Øv. 12’er, også med 2 forskellige hunde. 

 Efter godkendelse og mønstring vil der værre fælles frokost.  

Det er vigtigt at alle figuranter, har 2-3 hunde med til at træne på, de skal kunne klare 
belastningen fra figuranterne. 

Tilmelding seneste lørdag d. 13. april 2024 til John Hansen på mail fix@stofanet.dk 

Figuranter der ikke har mulighed for at deltage på ovenstående dato, er velkommen til at 
deltage lørdag d. 25. maj i Jylland hos Randers PH, her er sidste tilmelding 4. maj 2024. 

P.a.v. 

John Hansen 

MØnSTrInG/GODKEnDELSE







 

 

Mønstring/godkendelse af 11’er & 12’er figuranter 2024 
områderne 1, 2, 3 og 4 

 

11’er mønstring/godkendelse søndag d. 10. marts 2024, kl. 09:00 hos Randers PH Mariagervej 
295, 8920 Randers NV. 

Kurset er forbeholdt de fig. der skal bruges i de 3 oprykningskonkurrencer, der afvikles inden 
Hovedmønstringen i maj måned. Fig. skal være mønstret i 2022 eller 2023, og altså ikke for nye 
kommende fig.  

Der kan tilmeldes 3 fig. fra hvert område. 

Dagen starter med fælles morgenmad og en lille snak om adfærd og teknik for 11’er & 12’er 
figuranter.  

Træning af modtagelser i et par timer, herefter starter vi på at træne flugt efter indtransport, 
samt Øv. 12. 

Mellem kl. 12 & 13 går vi i gang med at godkende og mønstre 11’er & 12’er figuranter, de 
figuranter der bliver indstillet til godkendelse og mønstring skal løbe 2 hele 11’er stop med 2 
forskellige hunde, samt lave 2 Øv. 12’er, også med 2 forskellige hunde. 

Efter godkendelse og mønstring vil der værre fælles frokost for alle. 

Det er vigtigt at alle figuranter, har 2-3 hunde med til at træne på, de skal kunne klare 
belastningen fra figuranterne. 

Tilmelding seneste lørdag d. 10. feb. 2024 til John Hansen på mail fix@stofanet.dk 

Figuranter der ikke har mulighed for at deltage på ovenstående dato, er velkommen til at 
deltage søndag d. 3. marts hos Skovbo PH, her er sidste tilmelding 3. feb. 2024. 

P.a.v. 

John Hansen 

 

NB: HUSK også at tilmelde HF, så vi ved hvor mange vi bliver. 

 

MØnSTrInG/GODKEnDELSE
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Mønstring/godkendelse af 11’er & 12’er figuranter 2024 
områderne 1, 2, 3 og 4 

 

11’er mønstring/godkendelse lørdag d. 25. maj 2024, kl. 09:00 hos Randers PH Mariagervej 
295, 8920 Randers NV. 

 
Kurset er forbeholdt kommende 11’er figuranter og 11’er figuranter der ikke blev mønstret i 
2023, hvis der er plads nok på kurset, vil alle andre 11’er figuranter være meget velkommen til 
at deltage.    

Dagen starter med fælles morgenmad og en lille snak om adfærd og teknik for 11’er & 12’er 
figuranter.  

Træning af modtagelser i et par timer, herefter starter vi på at træne flugt efter indtransport, 
samt Øv. 12. 

Mellem kl. 12 & 13 går vi i gang med at godkende og mønstrer 11’er & 12’er figuranter, de 
figuranter der bliver indstillet til godkendelse og mønstring skal løbe 2 hele 11’er stop med 2 
forskellige hunde, samt lave 2 Øv. 12’er, også med 2 forskellige hunde. 

 Efter godkendelse og mønstring vil der værre fælles frokost.  

Det er vigtigt at alle figuranter har 2-3 hunde med til at træne på, de skal kunne klare 
belastningen fra figuranterne. 

Tilmelding seneste lørdag d. 4. maj 2024 til John Hansen på mail fix@stofanet.dk 

Figuranter der ikke har mulighed for at deltage på ovenstående dato, er velkommen til at 
deltage søndag d. 5. maj i Skovbo PH, her er sidste tilmelding 13. april 2024. 

P.a.v. 

John Hansen 

MØnSTrInG/GODKEnDELSE







Område 1

Områdeledere
SeK. II
Områdeleder
Johnny Nielsen fra Vendelbo
nielsenjohnny@live.dk 

OmråderedaKtør
Mette Dalsgaard Thomsens
m.j.thomsen@klarupnet.dk 
Tlf 41 93 02 00

OpryKnInGSKOnKurrEncE fOr unGHunDE 

Søndag den 29. oktober afholdt PH Hobro 
oprykningskonkurrence for unghunde. 
Tina Veisene og Carsten Christophersen havde tilrettelagt 
konkurrencen.
6 hundefører stillede op, og selv om det blev en våd og 
blæsende dag, blev det til fine resultater, nemlig 1 hel og 3 
halve oprykninger.

Johnny med Team Buddi Ekstra fik en hel oprykning, 
Lars med Vennebjergs Lobo og Jette med Asti fik en halv 
oprykning.

STOrT TILLyKKE MED rESuLTATET TIL ALLE:
1. Johnny Kallehauge med Team Buddi Ekstra, 
 Hjørring 170,3 p 
2. Lars Kristensen med Vennebjergs Lobo, 
 Vendelbo 163,5 p
3. Jimmi Allison med Fuglsangs Grå Delta, 
 Dronninglund 156,0 p
4. Jette Noes med Asti, 
 Dronninglund 155,3 p
5. Lise Olesen med Team Trion’s Obi, 
 Hjørring 129,1 p 
6. Nick Jensen med Satoris Ironman (Junior), 
 Dronninglund 116,2 p

Fra område 2 deltog Niels Damkjær Perto med Snested 
Wilde, som fik 162,7 p. og en halv oprykning.

Lise/Obi, Johnny/Ekstra, Jimmi/Delta, Lars/Lobo, Nick/Junior, 
Jette/Asti

JuLEKOnKurrEncE fOr uKÅrEDE HunDE 
Lørdag den 25. november afholdt PH Brovst 
Julekonkurrence for ukårede hunde med John Hansen, som 
tilrettelægger. Der var tilmeldt 8 hundefører med deres 
hunde. Julekonkurrencen er både en individuel og hold 
konkurrence.

Det blev en god og lærerig dag for alle hundeførerne. 
Tak til dommere, figuranter og PH Brovst for indsatsen.

STOrT TILLyKKE MED rESuLTATET TIL ALLE.

rESuLTAT I DEn InDIvIDuELLE KOnKurrEncE:
1. Marian Lottrup med Koda,  Hjørring 97,8 p
2. Anton Nielsen med Kaizer,  Dronninglund 97,7 p
3. Marianne Pedersen med Prima, Dronninglund 89,0 p
4. Jøren Knudsen med Ronja,  Brovst 87,8p
5. Johnny Nielsen med Ego,  Vendelbo 86,3 p
6. Birthe Vang,  Hjørring 85,9 p
7. Magrethe Larsen med Chili,  Vendelbo 82,0 p
8. Marianne Due med Luffe,  Brovst 81,0 p

rESuLTAT I HOLD KOnKurrEncEn:
1. Dronninglund  186,7 p
2. Hjørring 183,7 p
3. Brovst 168,8 p
4. Vendelbo 168,3 p



område 1

Område 1 19

Venstre: Marian får pokal for 1. pladsen
Højre: Anton får pokal for 2. pladsen

Venstre: Marianne får pokal for 3. pladsen
Højre:  Jøren får pokal for 4. pladsen

Det vindende hold Anton og Marianne

Marian/Koda, Anton/Kaizer, Marianne/Prima, Jøren/Ronja, 
Magrethe/Chili, Johnny/Ego, Birthe, Marianne/Luffe

SAMTrænInG I HJØrrInG
Søndag den 8. oktober afholdt PH Hjørring Samtræning for 
områdets hundefører. Der var tilmeldt 51 hundefører, og det 
var vist rekord. 
De havde skaffet rigtig gode arealer og endda solskin.
Vi blev delt op på 7-8 hold og hvert hold fik deres opgaver. 
Alle hold fik ikke samme opgaver.

Af opgaver var der – apportering, felt som havde ligget en 
del timer, rundering i skov og bygninger, lidt lydighed, bid 
og parkour.
Tak til PH Hjørring for en rigtig god dag.

LIDT BILLEDEr frA DAGEn

Rundering i skoven og fig. fundet

Vi er klar til rundering i værkstedet



område 1
 

Figuranten fundet

Så søges gerningssted

Og gerningssted i skoven

Venstre: Mon hunden fanger ham
Højre: Er jeg ikke flot

Så dygtig

Uha det ser farligt ud

Vi slapper lidt af



område 1

Område 1 21

dronninglund 

Jysk Mesterskab
Søndag den 10. september 
blev det jysk/fynske 
mesterskab afholdt. 
Claus Mortensen havde 
tilrettelagt, så der var et par 
udfordringer undervejs for 
hundeførerne og hundene.
Det blev en rigtig god dag 
for alle, og stor tak til PH 
Silkeborg for afholdelse af 
mesterskabet.
Vi havde 2 hundefører med, 
nemlig Jimmi Allison med Fuglsangs Grå Delta og det blev 
til en flot 3. plads, og Jette Noes med Asti og her blev det til 
en 10. plads.

STOrT TILLyKKE TIL BEGGE.

OpSTArT pÅ vInTErTrænInGEn
Vi mødet i klubhuset kl. 08.00, hvor der var rundstykker. 
Ja og et pyntet klubhus med spøgelser, edderkopper i 
forskellige størrelser, afhuggede hænder og fødder.
Vi blev delt på 2 hold og så var det afsted til opgaverne 
– spor, lydighed, felt og lidt rundering på Asaa havn, og 
rundering på spøgelser på Asaa væddeløbsbane. 
Det blev en sjov dag og rigtig godt miljø for vores hunde.

BILLEDEr frA DAGEn

Venstre: Morgenbord
Højre:  Ja ja og spøgelser

Mor jeg har fundet ham manden herinde – hvor er belønningen

Venstre: Hvad - er spøgelset flyttet
Højre: Og øjnene er røde

Og så sluttede vi dagen af med pølser

Jimmi og Delta på skamlen



område 1

Tur TIL fÅrup SOMMErLAnD
Søndag dag den 12. november var vi en tur i 
Fårup Sommerland, hele 21 hundefører med deres hunde. 
Vi blev delt op på hold, og så var det bare med at komme 
afsted. Vi havde fået adgang til Rævens hule, med 
forskelligt underlag, lyde, spejle og skæve gulve 
(dem blev vi svimle på, dog ikke de firbenede). 
Så var der rundering i parken, felter, lydighed og afprøvning 
af forskellige forlystelser, bl.a. vandcykler. 

En super dag.

BILLEDEr frA DAGEn

Møllers Viva i Fårup Sommerland

Venstre: mindste hunden Sille 
Højre: Det er altså ikke sjovt – den vipper

Venstre: : Jeg har fundet en efterladt jakke
Højre: Phibie har fundet Ninadukke

Venstre: Gerningssted
Højre: Kom nu far, jeg har fundet noget

Venstre :Asti på tur i trækvognen
Højre: Så må toget godt kører – vi er nemlig klare



område 1

Område 1 23

Venstre: Bare et rigtig godt billede
Højre: Phibie var oppe på næsten alle borde i parken

Mor jeg tror der er en fisk dernede

LOKAL KOnKurrEncE fOr KrIMInAL OG vInDEr 
HunDE

På en regnfuld efterårsdag og udfordrende arealer, blev det 
tid til den lokale konkurrence for kriminal og vinder hunde. 
Jette Noes havde tilrettelagt, og hun havde været kreativ.
På runderingen blev vi stoppet da 2. genstand var fundet. 
Vi blev ført over til en plads, hvor cykeløvelsen skulle 
afvikles op af en ret stejl bakke ja og ned igen. 
Derefter var der fri ved fod mellem lastbiler og containere. 
Jo jo der skulle være udfordringer.

Og på gerningssted, som var i en juletræsplantage med høje 
træer, skulle vi også afprøves, så da noget af tiden var gået, 
fik vi at vide at øvelse 10 var i gang. Puha – men vi fik den 
alle, ja og så skulle vi herefter lave dækøvelsen, og så til 
gerningsstedet.

Så blev det tid til spor. Da det havde regnet en del dage i 
forvejen og på dagen, var sporet på den mest mudrede mark. 
Det var hårdt at gå i og flere steder var der meget blødt, ja 
og store vandpytter.

Sporet krydsede en grusvej, og ca. 10 m. før denne, blev vi 
stoppet for at lave halsgivning og apport.
Apportgenstanden var en metalstang på ca. 30 cm og 1 cm i 
radius, den blev næsten væk i mudderet.
Så var der kun spring og øvelse 11, som blev afviklet 
hjemme ved klubben.

Det var en super dag, ja og lærerigt, måske mest for 
hundeførerne, for hundene var ligeglade med i hvilken 
rækkefølge øvelserne skulle afvikles og vejret. 

De gjorde bare deres arbejde.
Tak til alle, som hjalp på dagen.

STOrT TILLyKKE MED rESuLTATET TIL ALLE:
1. Marianne Bredevang med Møllers Vinder, 
 Dronninglund 171,5 p

2. Mette Thomsen med Møllers Gipsy, 
 Dronninglund 170,5 p

3. Pauline Johansen med Møllers Vanja, 
 Dronninglund 165,6p

4. Jan Bredevang med Møllers Trump (Putin), 
 Dronninglund 152,9 p

Marianne får vandrepokalen for 1. pladsen
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Venstre: Pauline og Vanja på  gerningssted
Højre: Vinder har fundet en genstand på rundering

Venstre: Og så lydighed mellem lastbiler og containere
Højre: Jo det regnede og 2 drivvåde dommere

Ventre: Mudder og mudder på sporet
Højre: Så er der indtransport

Øverst: Gerningsstede, og genstande var lagt lørdag eftermiddag

Nederst: Sporet
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Områdeledere
SeK. I  Områdeleder: 
Allan Jørgensen
Tlf: 22 62 83 21 • al.jo@smedebakken.com
SeK. I OmråderepræSentant: 
Peter Holm 
Tlf: 31 44 19 15  • p-d-holm@hotmail.com
SeK. II  Områdeleder:
CAmillA lyhne RAvkilde
28 44 67 17 omraadeleder2@gmail.com
SeK. II  OmråderepræSentant: 
kim RAsmussen

25 56 86 13 kskleo@fiber.dk
OmråderedaKtør 
grethe schnell • ph2nyt@gmail.com

kære læser

Denne udgave af Politihunden er en opsamling fra de sidste 
måneder af 2023. Nogle spændende måneder, vi i område 
2 kan se tilbage på.  ”Vi” fik både en Jysk Mester, det blev 
den inkarnerede hundefører Claus Thidemann fra Viborg der 
hjembragte trofæet, læs lidt om klubbens formands 
følgeskab på sidelinien med kommentarer.

OG en Danmarksmester i Patruljeklassen 
Bettina Mathiessen, Herning PH. 
Læs om hendes vej til årets mest eftertragtede 
podieplads- øverst - ved DM 2023. En yderst interessant 
beretning om, hvordan hun for godt 3 år siden besluttede sig 
for at anskaffe en hund, dog uden rigtig at vide noget som 
helst om hundetræning. Hun har virkelig knoklet igennem 
med træningen, der har givet pote i form af rigtig mange 
flotte resultater i 2023, hvor hun sluttede året som vinder af 
Elitehundestævnet efteråret 2023.

Der har været kåringer, der er resulteret i, at mange 
hundeførere i løbet af året blev klar til deltagelse i 
oprykningskonkurrencen til patruljeklassen,- godt gået.

I Randers arrangerede man en ”træning på tværs” dag for 
alle uanset hundens alder. Det blev en dag deltagerne sent 
vil glemme. Det samme kan man sige, dog uden 
sammenligning,- om det instruktørkursus – for videregående 
- der blev afholdt i Viborg PH, hvilket fremgår bl.a. tydeligt 
af fotos.

JySK MESTEr Er frA vIBOrG
aF hoLgerd virenFeLdt, viBorg Ph. Foto og tekst

Dansk Politihundeforening har afholdt Jysk Mesterskab for 
unghunde. Her deltog 19 hunde og deres førere.
Én af deltagerne var Claus Thidemann med hunden 
Havrevingens Pepsi, i daglig tale kaldet Pepsi. Claus og 
Pepsi træner til dagligt i Dansk Politihundeforenings 
afdeling i Viborg.

Dagen startede på boldbanen ved Hjøllund Hallen, hvor
 parret skulle igennem 6 lydighedsøvelser.

Fri ved fod, Hunden skal føres på venstre side af føreren, så 
dens højre skulder er ud for førerens venstre knæ.
 Hunden skal uden kommando sætte sig ved førerens venstre 
side under opstandsninger. 

Apport, Hunden skal hente en træpind, som føreren kaster 
mindst 10 m. ud.
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Spring, Hunden skal på kommando foretage spring over 1,5 
m. højt plankeværk med monteret nedløbsrampe og uden 
kommando derefter sætte sig på plads ved førerens 
venstre side. 

Halsgivning, Hunden skal sidde ved førerens venstre side, 
og på kommando afgive 8-10 glam. 

Afdækning, Hunden afdækkes på førerens kommando, 
hvorefter føreren går i skjul for hunden i en afstand af 50 m. 
Hunden skal herefter blive liggende i dækstilling i 2 
minutter. Hunden fløjtes eller kaldes ind af føreren, der 
forbliver i skjul.

Cykeløvelse, Hunden skal starte siddende på venstre af 
føreren. Når føreren stiger på cyklen, skal hunden uden 
kommando løbe bagom cyklen og løbe på højre side, mens 
føreren cyklen 50 m., vender og kører de 50 m. tilbage. 
Når føreren stiger af cyklen, skal hunden uden kommando 
løbe bagom cyklen og sætte sig ved førerens venstre side.

Lydighedsøvelserne klarede Claus og Pepsi næsten uden 
fradrag, og de var den bedste ekvipage i lydighedsøvelserne 
til Mesterskabet.

Efter lydighedsøvelserne skulle de lave et lydighedsstop.

Lydighedsstop, Hunden skal stoppe en person med synligt 
beskyttelsesærme på armen. Herefter skal hunden slippe på 
førerens kommando, og derefter kaldes den ud til venstre 
side af føreren. Dernæst kommanderer føreren personen 
med beskyttelsesærmet til at gå mod dommerne. 
Her følger hund og fører efter, hvor hunden går ved siden af 
føreren. Efter nogen tid løber personen med 
beskyttelsesærmet, og hunden skal igen stoppe personen, og 
igen skal hunden slippe på førerens kommando, og derefter 
kaldes den ud til venstre side af føreren.

En halvtimes tid senere skulle Pepsi igen stoppe en person 
med beskyttelsesærme på armen. Denne gang foregik det 
i en skov, hvor en personen skød med en pistol to gange, 
hvorefter han løb væk i skoven. Pepsi fangede personen i 
ærmet, og Pepsi slap beskyttelsesærmet på Claus’s 
kommando. Claus visiterede personen, og derefter blev 
personen dirigeret tilbage til dommerne.

Rundering, afsøgning af ca. 15.000 m2 skovområde, og 
finde gemt person, samt en genstand. Genstanden var denne 
gang en trillebør. Pepsi og Claus får meget hurtigt og sikkert 
afsøgt arealet og fundet både den gemte person og 
trillebøren. Dommerne var yderst tilfredse med den flotte 
afsøgning og roste den meget.
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Næsearbejde, En god times tid senere skulle Pepsi bruge 
næsen på en græsmark, hvor han skulle opsnuse 6 ting på ca. 
5 cm. x 5 cm. Der var bl.a. vandslange, gulvtæppe, træklods 
og elektrikerrør.

Gerningssted, Hunden skal finde 4 ting inden for et areal på 
100 m2.

Sporsøg, 300 m. spor med to ting. Hunden skal opsøge 
sporet mellem 2 tydelige markeringer med en indbyrdes 
afstand af 20 m. og herefter følge sporet og finde de to 
genstande.

Der var stor spænding ved præmieoverrækkelsen, da der 
ikke var offentliggjort nogen af dagens resultater i de 
enkelte øvelser. Claus og Pepsi vandt Jysk Mesterskab med 
flotte 170,8 point ud af de 180 mulige point, og hele 6 point 
mere end nr. 2, og 7 point mere end nr. 3.

Claus og Pepsi blev fejret tirsdagen efter i Dansk 
Politihundeforening, Viborg Afd.’s klubhus, hvor de 
fremmødte medlemmer stod med flag, da kom kørende til 
træning. Efterfølgende var der dækket op med grillpølser og 
bananroulade.
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KurSuS: InSTruKTØr vIDErE-uDDAnnELSE
aF Lotte aBiLdgaard, herning
Fotos Lotte aBiLdgaard, CamiLLa ravkiLde, hoLgerd 
virenFeLdt

Har været på instruktør videre uddannelse hos Holgerd 
Virenfeldt Viborg og Thomas Kristensen Skive PH. 
Det blev afholdt i Viborg PH’s klubhus. 

Vi mødte ind både lørdag og søndag kl. 9- ca. 16.

I gang med teori. Praksis var der også masser af. 
Flere af os blev rusket i forhold til nye indlæringsmetoder 
og måder at tænke på i forbindelse med genstandsmarkering, 
gerningssted og spor på andet underlag end græs og stub. 

På fotos ses bl.a. Claudia  med Tracy, Solveig med Koda, 
Jean med Bailey, Jens Henrik med Frække og instruktør 
Anne Marie Husted

Der var gode diskussioner på ”højt plan”. 
Super godt arbejde i små grupper. Lærerigt. Fedt. 
Personligt fik jeg vældig mange nye værktøjer i min 
værktøjskasse, meget i forhold til mit hold som jeg har 
manglet. Hvilket der også på sigt kan bruges i forbindelse 
med ny hund/hvalp virkelig brugbart. Så dejligt. 
Som altid også hyggeligt samvær sammen med en masse 
dejlige hundetosser 

Tusind tak til jer alle 

En særlig kæmpe tak til Holgerd og Thomas for virkelig 
super god weekend og hel fantastisk godt kursus. 
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ELITEHunDESTævnET
DEn vILDESTE 3,5 ÅrS rEJSE
aF Bettina mathiassen, herning

For 4 år siden gik jeg og drømte om at få en hund, et halvt 
år senere kom Kenzo (Møllers Hjalte) ind i mit liv og 2023 
viste sig at blive vores hunde-år som vinder af 
patruljeklassen til DM 2023 og 3 uger senere vinder af 
elitehundekonkurrencen i område 2. Men det har ikke kun 
været en nem rejse, den har også budt på både blod, tåre og 
fortvivlelse.
Kenzo og min rejse startede d. 19. juni,2020 da jeg hentede 
Kenzo hjem. Som alle hvalpe var han den sødeste lille 
nuttede bløde hvalp og mit hjerte var solgt. Men som de 
fleste andre hvalpe, så var det ikke bare lige at få en hvalp.
 
Kenzo er udstyret med nogle usandsynlige skarpe og 
sylespidse tænder, som han gjorde flittig brug af, og jeg 
fandt ud af at mit kendskab til hunde, var langt fra nok, for 
hvad dælen stiller man da op med sådan en bandit?
Kenzo er nemlig min første hund, og han er en han med stort 
H. Han nægtede at gå i snor, var ikke til at ligge og kramme, 
gik jeg til venstre så valgte han højre, og sagde jeg sit, så 
sagde han ”hvorfor”. 
Så hvad gør man så som uerfaren hundefører?

HunDEHvALpETrænInG
For mit vedkommende begyndte jeg til hundetræning i 
Herning Politihundeforening, allerede to dage efter Kenzo 
kom i mit hjem, og her kom jeg heldigvis i gode hænder 
og fik hjælp, råd og skuldre jeg kunne græde ud ved, når 
Kenzos tænder kom for tæt på. Og det gjorde en verden til 
forskel.

Pludselig begyndte vi at lære hinanden at kende, finde 
hinandens grænser og forståelse og samarbejde. 
Jeg fandt ud, af hvordan han skulle håndteres og hvad han 
krævede. Og pludselig blev jeg grebet af det
 – det der træning i Dansk Politihundeforening var faktisk 
sjovt og Kenzo elskede det. 

Det blev hurtigt et frirum i en travl hverdag, som vi begge så 
frem til. 
Men så var der alle 
begreberne, det i sig selv var en verden at forstå og navigere 
i. Kåring, oprykninger, runderinger, de forskellige klasser, 
bidearbejde osv. 
Mit hoved var på 
overarbejdede, men sammen med PH-klubber, 
træningsarrangementer og gode hundefolk fandt vi en vej 
igennem det og træningstimerne tog til. 
Det samme gjorde både grin, tåre, glæde, frustration og 
stolthed i et stort miks.

KÅrInG

I februar 2022 blev Kenzo kåret, en dag som stadig står 
tydelig, for jeg var da p…. stolt af både ham og mig selv. 

Min første hund og så blev han kåret. Dertil blev næste mål 
så også sat – patruljeklassen. Men det viste sig ikke at være 
helt nemt for os. Vi ramte hovedet mod en mur af fortviv-
lelse, som viste sig at bunde i at Kenzo var kryptokid og 
testiklen der ikke var faldet ned, sad fastklemt i musklerne, 
og forårsagede en del smerte.  Da den først var fjernet, så 
begyndte det hele at vende igen, men bakken var stejl og det 
samme var læringskurven for mig.

Det tog os tre Unghundeoprykninger at komme i 
patruljeklassen. Primært fordi Kenzo forbandt smerten fra 
testiklen med bidefiguranterne, så slip-problemer har fulgt 
os i lang tid og har derfor kostet en del øvelse 11. 
Men i foråret 2023 lykkedes det – vi kunne kalde os 
patruljehund - og det næste mål blev sat: 
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DM-uDTAGELSE 2023.
Jeg var utrolig nervøs den dag. Og nervøsiteten toppede da 
jeg trak lydighed og øvelse 11 som det første. Det smittede 
desværre af, for da 5 slip-kommando lød fra mig og øvelse 
11 var tabt, der var jeg sikker på, at DM også var tabt. 
Tårer og frustration! Heldigvis kæmpede vi videre og Kenzo 
gjorde et uovertruffet stykke arbejde resten af dagen, hvilket 
bar frugt og trods alle ods, så vi endte med at kvalificere os 
– en følelsesmæssig rutsjebanetur, som jeg sent glemmer, og 
hvor glæden ingen ende kunne ta’.

SÅ GJALDT DET DM 
Al fritid blev lagt i hundetræning, slip-træning og mental 
træning af mig de næste 2,5 uge. Båndet mellem Kenzo 
og jeg blev tydeligt endnu stærkere og vi tog til Sørup 
Herregård med en vild følelse af forventning, nervøsitet, 
stolthed og iver. 
Og sikke en oplevelse – mærke den energi, sammenhold, 
følelse og forventning der var i luften. Alle var klar, alle var 
spændte og nervøse, alle glædede sig til en hel weekend i 
hundes tegn. Og så lød musikken pludselig til indmarchen, 
et sus fulgte efter og der gik det op for mig, hvor stort dette 
egentlig var. 
Vi havde klaret os så langt – min første hund 3,5år 
gammel – og nu stod vi her og skulle konkurrere mod 24 
andre utrolig dygtige hundeførere.
DM gik hvor Kenzo hele vejen igennem stolede på mig, var 
på, fulgte mine anvisninger og gjorde sit ypperste. 
Og det hele toppede uden tvivl for mig, da øvelse 11
 lykkedes med et fradrag på kun 1,2 point, for her viste han 
et overskud og en præcision jeg sjældent har set før.
Og wauv søndag eftermiddag var vi der pludselig – øverst 
på podiet, nede i poolen og midt på dansegulvet – Kenzo 
vandt DM for patruljeklassen 2023 og hvor er jeg stolt. 
Følelsen er svær at beskrive, men de mest dækkende ord er 
nok lettelse, glæde, stolthed, lykke og taknemlighed. 

At stå øverst på podiet og modtage medalje, pokaler, 
DM-nålen, gaver, blomster og lykønskninger havde 
selvfølgelig været en drøm, men pludselig var den en 
realitet, og Kenzo fortjente det hele vejen igennem.

ELITEHunDESTævnET
3 uger senere stillede vi op til Elitehundestævnet i område 2, 
som var vores første så ”alsidige konkurrence”, hvor specielt 
mit hoved blev sat på prøve og skulle tænke ud af boksen. 
Vi blev prøvet af på tre forskellige runderingsbaner, øvelse 
10 som Kenzo lavede om til sin første afståelse, 
gerningssted i højden, apport af pistol liggende i en 
sandbunke osv. Trods lidt udfordringer kæmpede vi, og 
Kenzo var fuldstændig sikker i sin adfærd og lagde ikke 
meget usikkerhed hos mig. Så da dagen var omme, tog vi 
stolte første pladsen med hjem.

rESuLTAT ELITEHunDESTævnET 2023
Foto hoLger virenFeLdt

Vinder:  
Bettina Mathiessen og Møllers 
Hjalte (Kenzo), Herning Afd.

På anden pladsen:  
Jens Henrik Haagensen og 
Crympe Frække Frederik 
(Frække), Randers Afd.

 Dermed kan vi kalde 2023 for vores hundeår med kulmi-
nationen af utrolig mange træningstimer, tårer, frustration, 
glæde, grin og hundemøz. 

Kenzo er klar til the next level og kriminalklassen – nu er 
det bare undertegnede, der skal trænes og lære at tænke ud 
af boksen og anderledes. 

Vi glæder os til vores fortsatte rejse og tak til alle, der har 
været en del af vores rejse hertil – vi er taknemmelige!
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TrænInG pÅ TværS I rAnDErS pH
aF niCoLine gaardsøe, randers

En kølig efterårslørdag i oktober slog Randers afdelingen 
dørene op for en spændende træningsdag på tværs af 
holdene. Erfarne hundeførere, små hvalpe med deres
hundeførere mødte alle op med nysgerrighed på dagens 
hemmeligholdte strabadser. 

Dagen begyndte med fælles morgenmad, hvor vi blev 
inddelt i grupper på tværs af niveau og blev herefter 
introduceret for dagens udfordringer rundt omkring i byen.

Vores hold startede på en lokal folkeskole, hvor 
hundeførerne og hundene kom på usikker grund, da vi skulle 
samarbejde om at få vendt en presenning, mens alle hun-
deførere og to af hundene stod på den.

Efterfølgende var skolens lokaler åbnet, for at vi parvis 
kunne øve runderinger i alt fra sløjd- og musiklokaler til 
mørklagte gange og på glatte gymnastiksalsgulve. 
De garvede fik udfordret deres evner i nye omgivelser med 
nye typer lyde og forhindringer, hvor der hos hvalpene blev 
fokuseret på miljøtræning og styrkelse af selvtillid. 

2-31
Arrangørerne udnyttede selvfølgelig, at vi var samlet på en 
skole til også at uddanne os lidt i forskellig træningsteori. 
Det var ikke blot en træningsdag for hundene, men i lige så 
høj grad for deres førere.
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Vi 

fortsatte videre ud i skoven, hvor der var lagt gerningssteder 
på skovens stejle skrænter, som hundene selv skulle opsøge 
og efterfølgende markerer på genstande indenfor 
gerningsstedet.

 
Det blev tydeligt, at hundene er ligeså vanedannede som vi 
mennesker, da der normalvis øves rundering i denne del af 
skoven, og derfor skulle flere lige tjekke ind på opgaven ved 
ankomst. 

I mellemtiden blev hvalpene hjulpet ind på deres spor og 
gerningssteder ved duften af godbidder, hvor ud fra de 
kunne afsøge gerningsstedet for genstande.

Dagen blev afrundet tilbage i egne omgivelser ved
klubhuset, hvor vi blev sendt ud at gå spor på de 
omkringliggende marker, inden de sultne hundeførere 
endelig kunne afslutte dagen med grillpølser i klubhuset.

Personligt deltog jeg med min 4 mdr. gamle schæfer hvalp 
(Kongsdal’ Fenris) som første gangs hundefører. 
Det var en spændende og læringsrig dag, for både Fenris og 
mig, som fik trænet eksisterende- og påbegyndt indlæringen 
af nye færdigheder. 
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Desuden gav det os en unik mulighed for at øge bekendtska-
bet til de andre medlemmer i foreningen. 
Det var som ny i foreningen fantastisk at blive introduceret 
til det stærke fællesskab og den oprigtige interesse i at se, at 
selv de nye lykkedes. Randers afdelingen er uden tvivl en 
forening, hvor der hersker en oprigtig interesse og lyst til at 
dele viden og erfaringer til alle, som ønsker at lære.

En stor tak skal lyde til Bjarke, Lea, Annette, Niels Jørgen, 
Torben og Ole som brugte deres tid på at planlægge og 
facilitere en spændende træningsdag for klubbens 
medlemmer.

KÅrEDE I OMrÅDE 2 2023
TILLyKKE TIL:

Camilla Ravkilde og Møllers Lilli (Chenin) 
101,1 point, Silkeborg PH

Mette Rask og Metla’s Lotus (Saga) 
96,1 point , Silkeborg PH

Sigga Isaksen og Mongrifs Narcos (Nato) 
102,8, point, Silkeborg PH

Niels Perto og Kogas Baku 
102,6, Silkeborg PH 

Claus Thidemann og Havrevingens Pepsi 
100,3 point,Viborg PH

Jens Bjerre og Lucanis Alpha (Dakota)
 95,8 point. Silkeborg PH

David Mach og Hulgaards Yoda 
108,8 point, Randers PH

Teddy Rasmussen og Bergmanns Cody 
104,6, point, Silkeborg PH

unGHunDE- OpryKnInG 5. nOvEMBEr- 2023
aF grethe sChneLL, Fotos hoLgerd virenFeLdt

Odder PH var dette efterår vært ved 
oprykningskonkurrencen til patruljeklassen. 
Her lidt om det at deltage i konkurrencer,- i helheden både 
som hundefører og alle ”de udenforstående uundværlige”, 
der skal møde for at alle får en god dag. Denne konkurrence 
er et af de større skridt på vejen, herfra begynder alvoren og 
alt det spændende og sjove, her viser det sig endeligt, at de 
mange timers træning har givet pote.

I dagens konkurrence var i alt 13 deltagende hundeførere 
tilmeldt. Det er ikke altid, man lige tænker over, hvor stort 
et arbejde der ligger bag det, at tilrettelægge en så stor event 
for så mange deltagende hunde. Der skal bl.a. findes arealer 
til  bl.a. rundering, felt og især sporarealerne kan være noget 
af  en udfordring.

Herudover er det lige så vigtigt at finde klubkammerater fra 
hele området, der er villige til at møde tidligt søndag morgen 
og bruge en hel søndag på at være med til at alle får en rigtig 
god dag
.
Udover de tilmeldte hundeførere var der i denne 
oprykningskonkurrence over 20 personer, der stillede op 
som dommere og figuranter og køkkenpersonale, for at 
hjælpe med at få konkurrencen afviklet så korrekt som 
mulig. 

Det bør man tænke på, når man bliver bedt om, at tage en 
tørn til en konkurrence, - også selvom man skal ud og sidde 
i en skov eller gå spor hele dagen. Dette er også en del af 
klublivet og det er medvirkende til den gode klubånd i PH.

Som hundefører er jo rart at vide, at når man så selv får brug 
for hjælp, så står der nogle, der er parate til at give en hånd. 
Desuden er det jo en del af det gode klubliv, at man mødes 
med andre HF’er, også fra andre klubber, det  uanset hvilket 
niveau, man befinder sig på. 

Her er det kammeratskabet der tæller. 
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Venstre: Nr.1  Lars Høstrup Sønderholm og Hulgaards A-Franka 
(Franka), Odder Afd. Hel oprykning

Højre :Nr. 2  
Solveig Hedegaard Jensen og Ally (Kiara), Herning Afd. 

Hel oprykning

Venstre:Nr. 3  Teddy Rasmussen og Bergmanns Cody (Cody),
 Silkeborg Afd. Hel oprykning

Højre:Nr. 4 David Mach og Hulgaard’s Yoda (Yoda), 
Randers Afd. Hel oprykning

Nr. 5  Camilla Lyhne Ravkilde og 
Møllers Lilli (Chenin), 

Silkeborg Afd. Halv oprykning

Herudover opnåede Gitte 
Madsen og Gonzo, 
Randers Afd. den sidste 
halve oprykning.

vOrES vEJ TIL pATruLJEKLASSEn
aF david maCh, /huLgaards Yoda,randers Ph 

Vejen op i konkurrenceklasserne vil altid være et godt 
samtaleemne, som afhænger af mange forskellige faktorer, 
men vores vej til patruljeklassen er nu overstået, og nu skal 
vi videre.

Hulgaards Yoda blev i år 3 år gammel, han startede sin 
karriere i politiet, men mentaltesten stoppede den vej, til mit 
held. Mit første møde med Yoda var, da han var lige under 
8 uger gammel, og allerede her, kunne jeg fortælle Kennel 
Hulgaard, at den lille hund ville passe godt ind, hjemme hos 
mig, men Bornholms politi havde dog sat sit mærke på lille 
”røde”. 

Da telefonen ringede 6 måneder senere og jeg blev spurgt, 
om jeg kunne huske lille rød, var svaret et klart ”JA”, og da 
fortællingen var, at han nu var hjemme igen og manglede et 
hjem, var der ikke meget tvivl om, at turen skulle til 
Christiansfeld, for at gense den godt pelsede hund. 
Lidt forbrændt diesel fattigere og nogle kopper med kaffe 
mættere, resulterede i at Hulgaards Yoda havde fået et nyt 
hjem.

Det var min plan fra starten 
at, Yoda skulle være min 
første rigtige konkurrence-
hund, men helt uden hast-
værk, og lidt arbejdsrelateret 
træning skulle der også være 
plads til. 
Det har taget 2,5 år at finde 
hinanden, lære diverse dele 
af programmet og forfine de 
øvelser, der indgår i
 konkurrenceprogrammet, så 
efter sommeren i år, 
vurderede jeg, at kåringen skulle bestås.

En smule tidspresset pga. sommerferie og des lige, blev der 
arrangeret prøve-prøvekåring, og efterfølgende 
prøvekåring. Desværre blev vi udfordret allerede på sporet 
til prøvekåringen, et godt stykke ude af sporet stopper 
hunden kortvarigt op, løfter næsen og lader til at være i tvivl 
om sporets retning. 
Klog som hundeføreren jo altid tror, at han er, skynder han 
sig at kigge rundt, og ser tydelige fodspor ud i en vinkel til 
højre. Hunden bliver dirigeret over til sporet, opsøger fint og 
begynde at gå spor igen... Ja tak... 
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DET vAr JæGErEnS SpOr OG IKKE SpOrLæGGErEnS. 

Dommer så derfor ikke anden mulighed end at stoppe 
dagens arbejde. I det beskeden blev overleveret, arbejder 
hunden sig fint tilbage til det oprindelige spor, hvor 
dommeren står, sætter næsen ned et par meter længere 
fremme og går sporet til ende, med en fin markering af 
genstand, æv!
Efter en masse granskning af regler og dokumenter, blev 
formanden inderligt bedt om at forklare situationen til 
kåringsmanden, og bede om mulighed for at afholde endnu 
en prøvekåring, hvor hundefører lovede ikke at blande sig. 
Da kåringen var booket sammen med startnummeret til 
område 2s unghundeoprykning, og der var tydelig tale om 
en hundefører fejl, fremfor at hunden ikke kunne sit arbejde, 
blev det godkendt med endnu en prøvekåring, hvilket 
Randers afdelingen på elskværdig vis hurtigt fik arrangeret. 

4 dage inden kåringen fik HUF og hund lov at prøve igen, 
og da hundefører havde lært sin lektie, blev der ikke blandet 
sig, og alt blev vurderet godt nok til at kunne bestå kåringen. 

På dagen for kåringen ruskede vinden igen i træerne, og vi 
var to friske hundeførere der havde støvet hundene af, og 
stod klar til at blive vurderet igen. 

Lydighed og bid var dagens første opgave, og med start 
rækkefølgen på plads, fik vi lov at komme på banen som nr. 
2. Med et enkelt tab af apporten, som eneste fejl, varstem-
ningen god på vejen mod spormarken. 
Et lidt rodet opsøg, som hundeføreren tilskrev den kraftige 
modvind, kostede 0,2 point, men ellers et godkendt spor, 
hvor kåringsmanden dog blev overrasket over, at hunden 
forsvandt omkring genstanden (han markere meget tæt på 
genstanden, og bliver helt flad). 
Dagens sidste tur gik til skovene omkring Fussingø, og her 
kunne vi opstøve en enkelt bandit, der gemte sig bag et træ, 
helt uden at det skulle koste noget på pointene. 1 stk. kåring 
i hus, med resultatet 108,8 point ud af de 110 mulige.
Tre ugers træning senere, kunne vi glade stille op, sammen 
med 12 andre håbefulde hundeførere fra område 2. 

Vandet kom i strides strømme fra himlens åbninger, men der 
skulle mere til at ødelægge stemningen i Odder afdelingens 
klubhus. 
Mætte fra morgenmadshyggen kunne vi så småt gøre klar 
til at komme i gang, og dagens første opgave lød på spring, 
afdækning og øvelse 11. I hvad der føltes som vand og mud-
der til knæene, kom vi sikkert igennem spring og afdækning, 
og var klar til yndlingsopgaven over dem alle. 

Jakob, dagens 11’er figurant, gjorde et skidegodt stykke 
arbejde (undskyld sproget), på trods af et MEGET 
udfordrende underlag, hele dagen, og ikke mindst da lille 
Yoda fik lov at vise sit mod. En øvelse der blev vurderet af 
2 dommere, hvoraf den ene 3 uger forinden havde vurderet 
selvsamme hund til kåringen. Med kommentaren ”Nu skal 
det ikke blive en vane at vi skal vurdere jer til 0 point i 
fratræk”, gik vi stolte fra opgaven, hund og fører. 

Næste opgave skulle være lidt sværere, da vi kom frem til 
spor og gerningssted. Sporet kunne hunden fint vise vejen 
frem på, med fine markeringer på begge genstande, men 
feltet blev en smule rodet. Med 10 minutter brugt, heraf ko-
rtvarige søg uden for feltet, kunne vi desværre kun fremvise 
3 ud af de 4 genstande, og måtte notere os et fratræk på 5,8 
point.
Lidt ærgerlige men stadig ved godt mod, satte vi kursen mod 
dagens skovområde, hvor nogen havde glemt en sportstaske 
og en lille dame, længere inde i skoven. 
Begge blev fundet selvstændigt og med halsgivning, efter 
gode udslag, så dommerne sendt os hurtigt videre ind i 
skoven. Her så vi en bandit sætte i løb, men det skulle ikke 
tage mange minutter at fange, afvæbne og visitere, samt 
levere ham tilbage til dommerne, endda uden at det kostede 
noget på pointkontoen. 
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På afdelingens nabogrund kunne vi gøre klar til de 
resterende lydighedsøvelser, og finde balancen på en af de 
ikke mindre end 3 cykler til rådighed. 
Desværre kunne den lille hund godt huske, hvordan ap-
porten blev lavet til kåringen, så igen så vi et tab lige efter 
opsamling, og under fri ved fod, manglede han den sidste 
bagparts kontrol ved to af tre-skridtsøvelserne. 
Vi kunne gå fra de sidste opgaver med 1,6 i fratræk, og 
herfra kun afvente de andres resultater. De 172,6 point 
kunne presse os op på en samlet 4. plads, med kun 3,4 point 
op til Lars Sønderholm med endnu en Hulgaard hund, som 
på flotteste vis nappede dagens 1. plads, fuldt ud fortjent.
Dagens to mål var nået, en hel oprykning til patrulje, samt 
øvelse 11 uden fratræk, delmålet om at vinde kunne vi dog 
ikke prale med, men alt i alt en god dag og vi klager aldrig 
over at få lidt sølvtøj med hjem.
Nu står den på træning til opgaverne i næste års 
patruljeklassekonkurrencer, og så er planen selvfølgelig at vi 
også skal have vores første DM-tur som ekvipage, men det 
må tiden vise om vi kan gøre os fortjent til...

En stor tak til Randers afdelingen for hjælp til at nå hertil, 
tak til odder afdelingen for at super godt arrangement, hvor 
vi kunne få testet regn- og fodtøj, sidst men ikke mindst 
skal der også lyde en tak til dagens ”modstandere”, det er 
fantastisk at deltage og konkurrere med så engagerede og 
glade mennesker!
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Områdeledere
SeK. I

SeK. II
Martin Blaabjerg - Horsens
mbl@p-olesen.dk
Tlf.: 25 11 22 11

OmråderedAKTØr
Dorte Weissert 
jensenweissert@icloud.com

KÅrInG D. 16/09-2023
Afholdte kåring i dag i Aabenraa afd. Gert Holm og Aske 
bestod med 103,1 point. Dejligt med den fine opbakning til 
Gert og Aske.

Tak til Martin Blaabjerg som figurant. 

KÅrInG D. 22/10-2023
Jeg var en tur i Vejle for at afholde kåring. Der var 3 hunde 
tilmeldt og de bestod alle sammen. 

Margit Jacobsen og Sawasdee Secret of Nid bestod med 
106,5 point. 

Jan Sørensen og Arbardi Bonzo bestod med 101,7 point. 

Johnny Junker Pedersen og Kweos Obi Wan bestod med 
95,0 point. 

BennY Lund
Kåringsmand område 3

cOnnIE MØLGAArD BIrK 25 ÅrS JuBILæuM
aF jette Bang jensen

vED pOLITIHunDEfOrEnInG OMrÅDE 3 D. 14.9.2023
Vi havde alle glemt hendes jubilæum, men vi overraskede 
hende d. 30.9. med et surprise party
(som et plaster på såret). Endnu engang stort tillykke med 
jubilæet. ønskes du fra Tønder.

LOrEnS IvErSEn´S 25 ÅrS JuBILæuM
Lørdag den 29/8 .2023 Fik vi fejet Lorens Iversen 25 år 
jubilæum i klubben. Lorens har trænet hund i mange år 
også trænet vores lydighed år og altid været villig med til at 
hjælpe i klubben. Han har ingen hund nu, men kommer tro-
fast og træner kåring holdet og hjælper til ved 3 mdr. holdet   
Efter jubilæum hold vi en klub fest. Dejligt at det var så 
mange med dig festen og tak til Maja for hjælp til maden  og 
de andre hjælpere  
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MÅL, DELMÅL OG TrIn. pErLEr OG BArE TæEr…



område 3

Område 3 45

Peter C og Jørn havde tidligere på året indbudt til 
instruktøruddannelse efter at de havde været på uddannelse 
på Kildegården. Nu var tiden kommet til at de ville lære fra 
sig. Så i 2 weekender har der nu været afholdt instruktør 
uddannelse i område 3. Hver lokalafdeling kunne stille med 
to kursister og fra Billund PH var jeg så heldig at få lov til at 
deltage.
Første weekend begyndte vi med et oplæg med Søren 
Bjæverskov, hvor han blandt andet fortalte om lederskab, 
hund fører forhold og de 3 Kér. Tak for et godt oplæg Søren!
Vi blev blandt andet præsenteret for 10 sekunders timeout 
(ved fejl at afbryde opgaven, afvente i 10 sekunder og prøve 
igen), baglæns kædning samt målbeskrivelse, delmål og 
trin. Hvem havde troet at et oplæg til hvordan man laver 
en apport øvelse skulle fylde 9 A4 sider? Det havde jeg i 
hvert fald ikke – og tænker også at der var andre som blev 
overrasket. Men dette for at dele øvelsen op i mindre bidder 
– med målbeskrivelse, delmål og trin. 
Målbeskrivelsen er hvad man gerne vil have at øvelsen skal 
ende ud med.

Delmål er vejen dertil.
Trin er alle de små steps vi laver fra et delmål til det næste 
osv. osv. i vejen hen mod det endelige mål.
Til weekenderne havde alle kursister sin egen hund med, så 
vi havde mulighed for at afprøve de ”nye værktøjer” i 
praksis, blandt andet spor på hårdt underlag og opsøg i 
forskellige retninger.
På dag 2, skulle vi have små genstande med
 (på 5x5 millimeter) – disse skulle vi bruge til spor på hårdt 
underlag med markering af genstande. Sikke et syn det må 
have været… I frostvejr, gik vi en flok voksne rundt på en 
parkeringsplads, nogle med støvler på, andre med bare tæer 
og lagde spor til sin hund hvor genstandene ikke var større 
end perler. Tror resultaterne var meget blandede og nogle af 
hundene inkl. min egen måtte kæmpe noget med opgaven.
Det er nu besluttet at vi, som har været på uddannelse skal 
mødes 6 søndage i det nye år, for sammen at lave et oplæg 
til målbeskrivelser, delmål og trin til samtlige øvelser i PH 
programmet.

Så skulle vi gerne med tiden kunne bruge dette til 
inspiration og praksis hjemme i lokalforeningerne.
Tak til Peter og Jørn for at bruge weekenderne på at lære fra 
sig. Og stor tak til køkkenpigerne, som sørgede for at der var 
lækker forplejning begge weekender.

Jeg glæder mig til de 6 arbejdsdage i det nye år, hvor vi 
gerne skulle ende med et konkret stykke ”værktøj” som kan 
bruges i den daglige træning.

johanne. BiLLund Ph

LIDT frA SyDJySK fOr unGHunDE 
1. plads gik til Per S Larsen fra Haderslev med 174,81

2. plads gik til Claus Olling Vestjylland 168.5

3. plads gik til Elmar Aðalsteinsson fra Sønderborg 158,1

Tak til alle dommer og fig. og alle hjælper fra Sønderborg. 
Dejligt at det møder så mange frivillige på til sådan en dag. 
Mange hilsner fra Klaus og Britta Sønderborg 

InSTruKTØr uDDAnnELSE, OMrÅDE 3
Efter endt kursus på Kildegården i Farum brændte både 
Peter og jeg for at komme i gang med at lære fra os. 
Det var 2 enormt givende weekends på politiets hundeskole. 
Især modul 2 med Jens Frank fra SWDI, gav stor 
inspiration. Men man gengiver ikke bare Jens Franks oplæg, 
så vi skulle sortere og udvælge det vigtigste for os. 
Det var lidt en udfordring.
Vi var efter nogle uger enige om, at vente med at indkalde til 
kursus, da vi første ville træne vores egne hunde i 
metoderne, for at kunne vise noget konkret og for at drage 
mere erfaring. Emnerne på dagene var hovedsageligt 
opbygning af øvelser (mål, delmål, kriterier), belønning-
steknik og fejlretning, næsearbejde på forskellige overflader, 
selvkontrol og en masse gode snakke omkring den opgave 
og udfordring i, at være instruktør/træner i en klub.
Kendetegnede for den første weekend var masser af stof 
om- og opgaver i, at dele en øvelse op i delmål. Det var lidt 
en udfordring for flere og der var en del forskellige forslag 
– det var super interessant, at se hvordan tilgangen var til 
opgaverne.

Særlig tak til Søren Bjeverskov for at tage turen helt til det 
sønderjyske, for at holde oplæg omkring lederskab.
Weekend 2 indeholdt bl.a.: mere selvkontrol, disciplin i 
træningen, slip, leg som belønning og ikke mindst; 
baglænskædning.
Nogle opdagede, at man ikke er der, hvor man troede, andre 
oplevede, at skabe en hurtig forandring i hunden med de 
nye metoder. Nu skal det nye lærte bundfælde sig i de nye 
instruktører, og tingene skal afprøves. Så er vi sikre på, at 
en masse hundeførere i område 3, får stor gavn af de nye 
instruktørers læring.
Disciplin er et af nøgleordene, og ikke mindst: tålmodighed. 
Vi behøver ikke have travlt, men vi behøver at være 
grundige og disciplinerede.
Tak til alle involverede – også til Dorte og Solvej i 
køkkenet, som sørgede for, at vi intet – absolut intet 
manglede.
Men, det er ikke slut endnu. Vi mødes igen 6 gange til 
‘opkvalificering’ af metoder, som bliver målrettet samtlige 
programøvelser.
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Områdeledere
SeK. I
Niels Jørn Hansen 
Tlf 41 38 22 36
hansen-mollevej@live.dk
SeK. II
Flemming Hartvig Pedersen
Tlf. 61 31 65 83 - 29 28 91 59
flp@avn.dk
OmråderedaKtør 
Nete Bolander 
Politihundenomraade4@gmail.com

nyBOrG:
HEnnInGS 50-ÅrS JuBILæuM I nyBOrG 
pOLITIHunDEfOrEnInG

Søndag den 13. august 2023 fejrede vi, at Henning Bødker 
Jensen har været medlem i 50 år.
Vi var begunstiget af dejligt sommervejr, så der var dækket 
festligt bord udendørs, og der var pyntet med flag. 
De fleste af foreningens medlemmer var kommet for at fejre 
ham. Henning var inviteret med familie, 
De mødte talstærkt op, selv hans 100-årlige mor.

Der blev skålet i ”bobler” og serveret en flot kage. 
Formanden holdt tale og der blev overrakt en erindring-
spokal. Der blev selvfølgelig også råbt Hurra på PH-vis.

Henning meldte sig ind i foreningen, da han blev hjemsendt 
fra soldatertjeneste og havde købt en bokserhvalp. 
Der lykkes minsandten at få bokseren både kåret og rykket 
op i Patruljeklasse. Godt gået. Jeg kender ikke andre, der har 
fået boksere op som patruljehund.

Henning har efterfølgende haft en del schæferhunde. 
Han har gennem årene været medlem af bestyrelsen, dom-
mer, tilrettelægger af konkurrencer, og da vi manglede en 
træner for nogle år siden, trådte han til som engageret træner 
for et hold.

Vi håber han når flere jubilæer.

Hennings 50-års jubilæum

Jubilærumsgæster

Henning med familie

Der holdes tale, råbes hurra og skåles for jubilaren
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Henning med sin uundværlige pibe.

ODEnSE:
Finn Charly Jørgensen, æresmedlem i OPH, er død 16. juli.
Han erindres af mange bl.a. for sit kasserervirke, at lave 
hundebure til andre, og for også oppe i 80-erne at komme på 
Højstrup og kigge til træningen, samt altid at udtrykke sig 
klart. 

Æret være hans minde.

Bisættelsen den 1. august fra Kirkegårdskapellet var med 
deltagelse af repræsentanter for OPH. 
Familien overdrog hans grønne bog med de tidligere 
konkurrencebestemmelser til OPH.
 

steen riewe henriksen

Erindringspokalen Henning 50-
års jubilæum NPH 2023

Henning og kagen Jubilæumskagen skæres for. Der var mange gaver
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Områdeledere
SeK. I
Mette Lindegaard
Tlf. 22 16 02 63 - melihund01@gmail.com
SeK. II
Rene Bo Lindhardt 
TLF: 51529672 rene@rblbyg.dk
OmråderedaKtør
Line Holm Hels    Linehels@hotmail.com
Område KaSSerer:
Maj-Britt Andersn omr6kass@hotmail.com 
Tlf.: 2859 7577
Bank 1551 8348111

område 6

SJæLLAnDSMESTErSKABET 
2023
SÅ Er SJæLLAnDSMESTErSKABET 2023 OvErSTÅET. 
Frederiksværk-Gribskov stod for arrangementet med udgang 
fra klubhuset Firhøj i Gilleleje med morgenmad til alle – 
sponseret af Rema 1000, Esbønderup. 
Dommere og figuranter blev bespist indendørs, medens 
deltagerne samlede sig under vores nybyggede overdækkede 
terrasse 

En dejlig dag med dejlig overskyet vejr/havgus og desværre 
kun med 9 deltagere, men de skulle da ikke snydes, når de 
nu turde stille op.

Der var pokaler til individuel 1. – 2. – 3., bedste 2 mands 
hold, bedste hund i rundering, bedste hund på spor. 
Derudover var der præmier til alle deltagere fra sponsorer i 
Gilleleje. Tak for den store velvillighed til Gillelejes 
forretninger.

Konkurrencen blev afholdt efter unghundeprogrammet, dog 
med hævede miljøudfordringer.
Øvelse 10 gennem gammel kostald til ren Moren Korch 
bondegård, 
-  fig. stående med cykel og cykelhjelm samt en lille sø ved 
genstanden,
- spor og gerningssted med en sværhedsgrad i udførelsen for 
nye hunde (spor ud til gerningssted,  
   med derefter siddende afslappet ekvipage i 2 min, inden 
sporet gik hjemover igen)
- cykeløvelse rundt om springbrættet, hvor man lige havde 
sprunget.

Hans Peter Engsvang, Kalundborg løb med sejren.
Tove Leth, Fr.værk-Gribskov på 2. pladsen 
Finn Vestergaard, Helsingør på 3. pladsen.

Fra venstre: 3. pladsen (Finn), 1. pladsen (Hans Peter)
 og 2. pladsen (Tove)

Holdkonkurrencen blev vundet af Fr.værk-Gribskov ved Tove Leth 
og Malene Bonde

Bedste hund på rundering, Hans Peter Engsvang, Kalundborg
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Bedste hund på spor Lars Kobbernagel, Holbæk

Dagens resultater

Totalt var der 33 mand i omdrejninger for at få 
konkurrencen afviklet. Stort tak til alle, der alle var i højt 
humør.

Resultatet blev lidt forsinket, da der opstod et færdselsuheld 
ved standpladsen til runderingsbanen.
Tak til Karin Dencker, Holbæk, der straks tog ”arbejdstøjet 
på” og fik alt til at forløbe by the book, hvor 
Linda Rasmussen og Line Brix blev kostet rund med.
Hm… var det derfor, at dommerne på runderingsbanen 
havde fået gule markeringsveste på? Så måtte vi andre jo 
lige spise en pølse mere – og kage var det også.

Præmieoverrækningen tog noget tid, idet dommere og 
figuranter fra område 5 blev tildelt sponserede præmier som 
tak for deres lange kørevej.

En perfekt dag, hvor Malene mistede øvelse 10 på tid, men 
et stort smil på læben med kommentaren: 
Pyt med det – sikke en oplevelse!

Igen tak til alle for det højre humør.

Med venlig Hilsen

kurt veruP

KLuBMESTErSKABEr I SKOvBO
Endnu en gang meldte efteråret sin ankomst, og det blev 
tid til klubmesterskaberne i Skovbo. Der skulle findes hele 
5 klubmestre, og de blev fundet over 4 konkurrencedage. 
Den første klubmester som blev kåret, var klubmesteren i 
kåringsklassen. Der var 5 ekvipager tilmeldt konkurrencen 
d. 7. oktober.

KLUBMESTER: 
Leif Eriksen og Amager´s Rina med 102,5 p.

NR. 2: Mikkel Hindborg Iversen og Amager´s Carma 
med 97,2 p.
NR. 3: Joan R. Serritzlev og Rask Harley D med 94,3 p.
NR. 4: Carsten Dalgaard og Wood Light Eddie med 91,6 p.
NR. 5: Claus Carlsen og Hesselballe Pike med 85,9 p.

Leif og Amager´s Rina

Leif Eriksen blev efterføl-
gende kåret d. 13. okto-
ber med 95,9 p. Carsten 
Dalgaard og Wood Light 
Eddie kunne efter at have 
bestået prøvekåring d. 27. 
oktober med 95,3 p., komme 
for kåringsmanden d. 10. 
november, hvor de bestod 
med 102,8 p. – og så endda 
på Eddies to-års fødselsdag. 

Dagen efter stormfloden d. 20. oktober, skulle vi atter 
samles i klubben igen og finde den næste klubmester. 
Lørdag d. 21. oktober var det unghundene som skulle i 
konkurrence, og denne dag voldte særlig sporene problemer. 
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KLUBMESTER: 
Thomas Larsen og Hulgaards Wela med 163,0 p.
NR. 2: Katharina Johansen og Kweo´s Ipanema (Troja) med 
121,5 p. 

Thomas og Hulgaards Wela

Allerede dagen efter blev 
der afholdt konkurrence 
igen, og denne gang for 
patruljehundene. 4 hunde 
stillede på dagen, og alle 4 
var DM-deltagere 2023. 

KLUBMESTER:
Allan Jelvard Pihl og Tigerdyrets Delta med 223,4 p.
NR. 2: Sara Holm Ditzel og Le-Wan´s Oya med 222,5 p.
NR. 3: John Buller Bager Nielsen og Tigerdyrets Devon 
med 210,9 p,
NR. 4: Sten Holst-Christensen og To-Fast Karlo med 174,9 
p.

Venstre: Allan og Tigerdyrets Delta
Højre: Sara og Le-Wan´s Oya

Lørdag d. 28. oktober skulle de sidste klubmestre findes i 
kriminal- og vinderklassen. Der var 2 tilmeldt i hver af 
klasserne, og der ventede en god konkurrence til alle 
hundeførerne. Det kan bl.a. nævnes, at vinderhundene fik et 
rundt felt – anderledes og udfordrende. 

KrIMInALKLASSEn
KLUBMESTER: 
Jeppe Holm Ditzel og Schæferhaven Debbi med 208,9 p.
NR. 2: Rene Bo Lindhardt og Amager´s Harvey med 208,3 
p.

vInDErKLASSEn
KLUBMESTER: Line Holm Hels og Amager´s Qvalli med 
205,9 p.
NR. 2: Erik Goth-Eriksen og Vi-to vom Nessenberg med 
151,4 p.

Fra venstre: Jeppe og Schæferhaven Debbi, 
Line og Amager´s Qvalli
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unGHunDE 2 HOS TAASTrup AfDELInG
Søndag d. 5. november var Taastrup afdeling værter for 
dette års anden unghundeoprykning. 
Der var tilmeldt 10 ekvipager, hvoraf der kom en gæst fra 
område 5, og dagen bød på rigtig mange gode resultater og 
hele 7 nye patruljehunde til området. 

NR. 1:  Henrik Johnny Hansen og Jabina Sullivan 
 (Taastrup) med 178,1 p. 
NR. 2:  Thomas Larsen og Hulgaards Wela 
 (Skovbo) med 176,5 p. 
NR. 3:  Peter Svane og Korskilde´s Futte 
 (Frederiksværk-Gribskov) med 173,8 p.
NR. 4:  Camilla Byskov Andersen og Amager´s Puch 
 (Taastrup) med 172,8 p.
NR 5:  Tove Leth og Hulgreen Aniq 
 (Frederiksværk-Gribskov) med 170,2 p.
NR. 6:  Finn Johnny Vestergaard og Smedebakkens Aslan  
 (Helsingør) med 169,8 p., 
 og en halv oprykning i forvejen
NR. 7:  Isa Rensby og Rask Frida 
 (København) med 161,9 p., 
 og en halv oprykning i forvejen.
NR. 8:  Ditte Buhl og Yosie vom Hause Neubrand 
 (Taastrup) med 155,2 p.
NR. 9:  Kenneth Valentin Poulsen og Brix´s Yoda 
 (Frederiksværk-Gribskov) med 146,7 p.
NR. 10:  Tina Kofod og Le-Wan´s Leika 
 (Østsjælland) med 134,4 p.

Fra venstre: Thomas og Hulgaards Wela, Henrik og 
Jabina Sullivan, Peter og Korskilde´s Futte

6 af de 7 af områdets nye patruljehunde
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ÅrSfEST 2023 – SKOvBO AfDELInG

Lørdag d. 25. november var de tilmeldte medlemmer fra Sko-
vbo afdeling til årsfest. 
Alle årets gode resultater skulle fejres, og alle pokalerne ud-
deles. Men før vi kom så langt, så skulle fanen bæres ind, og 
både forret og hovedret 
indtages inden vi nåede til pokaloverrækkelsen. 
Og der var meget at fejre. Der blev uddelt mange pokaler fra 
både område og klubkonkurrencer – men der var ekstra meget 
at fejre i år, da vi havde en nykåret danmarksmester blandt 
os, og hele 8 DM-deltagere i alt afsted til dette års Danmarks-
mesterskaber – det højeste antal i Skovbos 
historie. Vores DM-vinder blev hyldet 

med stående bifald!
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SKOvBOS ærESpOKALEr

Forruden alle pokalerne for konkurrencer på både klub- og 
områdeplan har klubben nogle ærespokaler, som bestyrelsen 
uddeler.

Årets ny lovende hundefører: Allan Jelvard Pihl

Årets ”skovboer” (for særlig indsats for klubben): 
Claus Carlsen

Årets dommer/figurant: John Buller Bager Nielsen

Årets Hund 2023: 
Amager´s Harvey med Rene Bo Lindhaardt
Amager´s Harvey blev Områdemester i kriminalklassen 
2023 og Danmarksmester i kriminalklassen 2023.

Årets Hund 2023 Skovbo afdeling: Amager´s Harvey

Amager´s Harvey

ÅrSfEST HOS TAASTrup AfDELInG
Lørdag d. 25. november blev der afholdt fester flere steder 
rundt i området. Foruden Skovbo afdeling afholdt Taastrup 
afdeling også årsfest denne dag. Der skulle også uddeles en 
masse pokaler, og der var ligeledes en masse at fejre. 
Alle Taastrup medlemmer som stillede til udtagelse i år, 
uanset klasse, kom med til dette års Danmarksmesterskab. 
6 Taastruper kom afsted til DM, og de kom hjem med op til 
flere hunde i præmierækken: 

pATruLJEKLASSEn 
2.plads: Inge Jørgensen med To-Fast Felix 
5.plads: Gitte Pedersen med Satoris Mika
7.plads: Christian Duurloo med To-Fast Gambler
16.plads: Sanne Friberg Borgen med Daneskjolds Sira

KrIMInALKLASSEn 
13.plads: Mikael Boamah med Smedebakkens Wasko

vInDErKLASSEn 
2.plads: Mikkel Olsen med Sund Hund Kira

Hos Taastrup afdeling kårer man også Årets Hund, som 
bestyrelsen uddeler på baggrund af årets resultater. 
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LyDIGHEDcuppEn 2023: 
Mikkel Othar Olsen og Sund Hund Kira

Årets dommer/figurant: Mads Pilgaard Blak

Årets Hund 2023:  Sund Hund Kira med 
Mikkel Othar Olsen
Kira vandt lydighedscuppen i Taastrup for 5. år i træk, vandt 
udtagelsen i område 6 i vinderklassen, vandt jubilæum-
skonkurrencen i september måned hos Skovbo afdeling, 
Klubmester i vinderklassen 2023 og en 2. plads til DM i 
vinderklassen. 

Årets hund 2023 Taastrup afdeling: Sund Hund Kira 
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Dansk politihunDeforenings hoveDbestyrelse

Dansk phf hjemmesiDe : www.DanskpolitihunDeforening.Dk
webmaster : webmaster@DanskpolitihunDeforening.Dk

arbejDsuDvalg sektion i

Torben Dalsgaard 
Andersen
Tlf. 41 32 81 70, 
katch@stofanet.dk

Jan Verner Larsen - Køllegårdsvej 13,2730 Herlev
Telefon: 2295 9378 - janverner@msn.com

Didde Stærk Riber
Rønnowsvej 2
5881 Skårup
mob. 28 62 46 69
didderiber@
get2net.dk

Jan Skov   jsph@outlook.dk
mob. 22891088

Sten Holst-Christensen
stenskovbo@gmail.com
Tlf. 27 28 80 80

Dommer & programuDvalg

Carsten Steen Hansen
Urfuglevænget 6A - 7470 Karup
Mob. 29 24 88 73
csh@hansen.mail.dk

Formand Axel Ahm
dpu@danskpolitihundeforening.dk
Tlf. 42 64 47 33

arbejDsuDvalg sektion ii

rigspolitiets 
repræsentant  
John Jensen 
Rigspolitiet
Nationalt Politihunde 
Center
Ejby Industrivej 125-135 - 
2600 Glostrup
Tlf. 45 15 32 61
Mob. 21 21 40 18
jje024@politi.dk

formanD
Lars Bræmhøj

næstformanD
Jan Verner Larsen
Telefon: 22 95 93 78
naestformand@
danskpolitihundeforening.dk

sekretariat
Vivi Ettrup 
Hermansen
Telefon: 40 61 01 71
sekretariat@
danskpolitihundeforening.dk

STAMBOGSFØRER
Søren Bjeverskov
Klempegårdsvej 73
4140 Borup
Tlf. 22 64 21 86
bjevs@cool.dk

Palle Lorentzen
Blommehaven 41, 
4800 Nykøbing F.
Tlf. 21 62 86 40
blommehaven41@gmail.com

 Jan Skov
jsph@outlook.dk
22891088

Mads S. Christensen
Koldemosevej 37
4180 Sorø
mob. 22 88 51 33
mads.skorup@gmail.com

hoveDkasserer/
Dommerkartotek
Bo Rasmussen
Møller Meyers Vej 12
8240 Risskov
Mob. 24 66 89 93
kassereren@dansk
politihundeforening.dk
Bank: 1551-3442046867

John Hansen
TLF: 20 68 09 70
E-mail: fix@
stofanet.dk
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tak til vores sPonsorer




